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در بازدید مدیر اداره برق بردسکن از شهر انابد 
انجام شد

عذرخواهی به دلیل وضعیت 
نامناسب روشنایی برخی معابر

علی نــوری/ مدیــر اداره برق شهرســتان بردســکن 
بــه همــراه کارشناســان این  مدیریــت برای بررســی 
میدانــی وضعیت روشــنایی معابر و بررســی وضعیت 
پروژه هــای در حال اجرا، در شــهر انابــد  حضور یافت 
و  ضمــن عذرخواهــی از روشــنایی نامناســب برخی 
معابر، دستورات لازم را برای بهبود وضعیت روشنایی 
برخی از نقاط این شهر ارائه کرد . به گزارش خراسان 
رضوی، جواد رجبی با اشــاره به اصلاح صددرصدی 
شبکه برق شهر شهرآباد در سال گذشته گفت: در شهر 
انابد تاکنون 15 کیلومتر از شبکه برق که حدوداً 55 
درصد شــبکه برق شــهر را در بر می گیرد با اعتبار 50 
میلیارد ریال اصلاح شده اســت. وی اظهار امیدواری 
کرد تا پایان سال کل شبکه برق شهر انابد از سیمی به 
کابل خود نگه دار تبدیل و اصلاح شود. رجبی با اشاره به 
بازدید خود از روشنایی معابر شهر انابد  بیان کرد: سعی 
می کنیم مشکل روشنایی برخی نقاط را در سریع ترین 
زمان ممکن برطرف کنیم. مدیر اداره برق شهرستان 
بردسکن با اشاره به نحوه تخصیص اعتبار برای پروژه ها 
از سوی شرکت توزیع برق استان گفت: استان بر اساس 
نسبت پرداخت قبض های مشــترکان هر شهرستان 
اعتبار در اختیار شهرستان ها قرار می دهد،بنابراین 
از مشترکان خانگی درخواست می کنم با پرداخت به 
موقع قبض های برق خود، اداره برق شهرستان را در 

خدمت رسانی بیشتر به مردم، یاری کنند.

 معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی:

 ۴۳ گونه از حیات وحش استان 
در خطر انقراض قرار دارند

معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراســان رضوی گفت: اکنون ۴۳ گونــه از جانوران 
مهــره دار حیات وحش این اســتان در فهرســت قرمز 
گونه های جانــوری در رده بندی آی.یو.ســی.ان و در 
خطر تهدید انقــراض قرار گرفته انــد. محمد عرفانی 
در گفت وگو با ایســنا ضمن اشــاره به این کــه دوگونه 
از جانوران مهره دار شــامل یوزپلنگ و خروس کولی 
اجتماعــی به شــدت در معــرض خطــر انقــراض و در 
فهرست قرمز قرار دارند، اظهار کرد: همچنین براساس 
ارزیابی هــای آی.یو.ســی.ان )اتحادیــه بین المللی 
حفاظت از طبیعت( جانوران دیگری همچون پلنگ، 
اردک سرســفید، بالابــان، کرکــس مصــری، عقاب 
صحرایــی، زردپــره، ســینه زرد، خفاش نعل اســبی، 
گربه پالاس، گربه شــنی،  کفتار، زرده بر، شــاه روباه، 
آهو، کل و بز، اوریال، قوچ و میش در این فهرست ثبت 
شده اند. وی افزود: اردک بلوطی، هما، عقاب شاهی و 
سبزه قبا، کبوتر خاوری، خروس کولی معمولی، اردک 
سرحنایی، عقاب خالدار بازگ، زنگوله بال، گیلانشاه 
دم سیاه، تلیله بلوطی، گلاریول بال سیاه، توکای پهلو 
سرخ، پیپت صحرایی، صدف خوار و لاک پشت آسیایی 
نیز در فهرست قرمز خطر تهدید انقراض قرار گرفته اند.

رئیس بنیاد ملی نخبگان خراسان رضوی:

 تعدادی نخبه به استانداری 
معرفی کردیم اما بی نتیجه  بود

رئیس بنیاد ملی نخبگان استان خراسان رضوی گفت: 
طبق دستورالعمل دولت و براساس تفاهم نامه وزارت 
کشور با بنیاد نخبگان ما باید افراد نخبه را به استانداری 
معرفی کنیم و حتی استانداری باید پنج مشاور نخبه 
داشته باشد. ما 10 نخبه را معرفی کردیم، اما نتیجه ای 
حاصل نشد. عبدالکریم سجادی در گفت وگو با ایسنا 
معرفی نخبگان در سطح جامعه را یکی از اهداف بنیاد 
ملی نخبگان برشــمرد و اظهار کرد: مصوبات هیئت 
دولت برای جذب و به کارگیری نخبگان وجود دارد، 
اما نیازمند اجرا یی شدن است. هم اکنون با گذشت 
بیش از هفت ماه از سال 1۴01، شاهد اقدامات عملی 

از سوی دستگاه های اجرایی در این زمینه نبوده ایم.

بزرگداشت هفته کتاب در کاشمر
مهدیان /رئیس اداره کتابخانه های عمومی کاشمر 
از برگزاری ده ها برنامه کتاب محور در این شهرستان 
برای بزرگداشــت هفته کتــاب خبر داد. بــه گزارش 
خراســان رضوی، محمد فیــض عارفی افزود: ســی 
امین دوره هفته کتاب جمهوری اســلامی امسال از 
21 تــا 27 آبان با شــعار »ما همانیم که مــی خوانیم« 
برگزار می شــود که بــه همین مناســبت برنامه های 
متنوعی با محوریت کتاب در شهرستان کاشمر پیش 
بینی شده است.وی ادامه داد: هم اکنون در کاشمر 
هفت کتابخانه نهادی و پنج کتابخانه مشــارکتی در 
حال فعالیت هســتند که در هفته کتاب برنامه های 
مختلفی را اجرا خواهنــد کرد.رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی کاشــمر افــزود: تجلیــل از اعضای برتر 
کتابخانه ها، برگزاری نشست های کتابخوان، معرفی 
کتاب، خوانش کتاب، مسابقه نقاشی، بازدید دانش 
آموزان از کتابخانه ها، بازدید مســئولان از کتابخانه 
های عمومی، معرفی کتاب در مســاجد، زنگ کتاب 
در مدارس، نشســت تخصصی کتــاب در حوزه های 
علمیه، اهدای کتاب به کتابخانه های مساجد و ... از 
جمله برنامه های فرهنگی پیش بینی شده برای هفته 

کتاب در شهرستان کاشمر است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 معاون امور آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی 
خبر داد:

 اختصاص 750 میلیارد اعتبار 
برای احیای قنات ها

معاون امــور آب و خاک وزیــر جهاد کشــاورزی در 
نشســت هم اندیشــی با کشــاورزان جویــن گفت: 
بیــش از هفت هــزار و 500 میلیــارد ریــال اعتبار 
برای احیــای قنات ها در نظر گرفته شــده اســت. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی جهــاد کشــاورزی 
اســتان، فریبرز عباســی افزود: با هــدف پایداری 
آب قنــات هــا، افزایش دبــی و آب دهی بیشــتر آن 
ها، کمیســیون کشــاورزی مجلس نگاه ویژه ای به 
احیای قنات ها دارد و برای نخستین بار اعتبارات 
 خوبی بــرای این حوزه در نظر گرفته شــده اســت.

وی تصریح کــرد: برای نخســتین بــار از اعتبارات 
محرومیــت زدایــی، بیــش از هفــت هــزار و 500 
میلیارد ریال اعتبار جهت احیای قنات ها و از تهاتر 
نفــت و منابع عمومــی نیــز اعتبارات خوبــی برای 
 بازســازی و مرمت آن ها در نظر گرفته شده است.

عباســی خاطرنشــان کــرد : خراســان رضــوی 
هفــت هــزار رشــته قنــات دارد و بــه همیــن دلیل 
بــرای  مصــوب  اعتبــارات  بیشــترین  امســال 
 مرمــت قنــات هــا ،  بــه ایــن اســتان تعلــق دارد.
معــاون امــور آب و خــاک وزیــر جهــاد کشــاورزی 
همچنین  از اجرای طرح »آبخیز تا جالیز « در کشور 
به منظور پایــداری آب قنات ها و کاهش خســارت 

های ناشی از سیل و حوادث طبیعی  خبر داد.

۱۲ درصد از جمعیت بالای ۳0 سال 
خراسان رضوی مبتلا به دیابت 

هستند
 رئیــس گــروه بیمــاری هــای غیرواگیــر معاونــت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیش 
از دومیلیون و 500 نفر از ســاکنان زیر پوشش این 
دانشگاه در خراسان رضوی بیش از ۳0 سال دارند 
که در بیمارســنجی صــورت گرفتــه در جامعه 12 
درصد آنان مبتلا به دیابت هستند. به گزارش  وب 
دا، دکتــر بابک اقبالــی افزود: بر اســاس تحقیقات 
انجام شــده، حدود 25 درصد جمعیت بزرگ سال 
کشور مبتلا به دیابت هستند که متاسفانه از بیماری 
خود اطلاعی ندارند. غربالگــری دیابت به صورت 
رایگان برای ایــن جمعیت هدف در مراکز شــهری 
و روســتایی انجــام می شــود. همچنین بــه منظور 
خطرســنجی قلبی عروقی، بررســی میــزان قند و 
چربی خون افراد بالای ۳0 سال، به صورت رایگان 
انجام می شــود.وی گفــت: علایم بیمــاری دیابت 
زمانی بروز می کند که  صدمه خود را به عروق اصلی 
بدن وارد کرده است بنابراین غربالگری هر سه سال 
یک بار برای افراد سالم و برای افراد مبتلا به دیابت یا 

پیشا دیابت هر سه ماه یک بار ضرورت دارد.
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ترسول_ روز گذشته همزمان با آغاز هفته کتاب 
و کتاب خوانی، نشستی برای تشریح ویژه برنامه 
ها و رویدادهای بزرگداشت هفته کتاب برگزار 
شــد. جشــن های رونمایی و  امضــای کتاب و 
افتتــاح کتابخانه های تازه تاســیس مســتقر و 
سیار در خراسان رضوی از جمله 1۴01 رویداد 

کتاب محور این هفته است.

خوانش زنده کتاب در فضاهای شهری	 
به گــزارش خراســان رضوی،محمد حســین 
زاده ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اعلام کرد: شعار امســال هفته کتاب و کتاب 
خوانی، »ما همانیــم که می خوانیم«، اســت. 
خوانش زنده کتاب در ایســتگاه هــای مترو و 
فضاهای عمومی شــهر، مشــاوره کتاب برای 
کمک به انتخاب کتاب خوب به ویژه در حوزه 
کودک و نوجــوان، رونمایی و جشــن امضای 
کتاب و بسته ویژه کتاب در مدارس و مساجد 

از جمله برنامه های امسال است.
وی افزود: امســال نمایشــگاه کتاب نداریم و 
می خواهیم کتاب فروشــی های ســطح شهر 
را تقویــت کنیم. مابــه ازای نمایشــگاه کتاب، 
هر کد ملــی در ســامانه آنلاین فــروش کتاب 
از کتــاب فروشــی هــا، در طــول ســال مبالغ 
یارانه ای دارد که به زودی در راستای عدالت 
فرهنگی در وزارت ارشاد رونمایی خواهد شد. 
این ســامانه امکان خرید حضوری و آنلاین از 
فروشــگاه ها را فراهم می کند کــه خدمات به 
ساکنان شهرســتان های فاقد کتاب فروشی 

را ارتقا می دهد.

24 آبان، ثبت نام رایگان در کتابخانه های 	 
عمومی

مدیرکل نهــاد کتابخانه های عمومی اســتان 
نیز گفت: از امروز 1۴01 برنامه محتوایی در 
کتابخانه های عمومی استان برگزار می شود. 
2۴ آبان عضویــت در کتابخانه هــای عمومی 
رایگان است و از 21 تا 27 آبان، جریمه های 
دیرکرد تحویل کتاب بخشوده می شود. علی 
اکبر ســبزیان افزود: کتابخانه سیار شماره 8 
مشــهد، کتابخانه مرحوم قاسمی در روستای 
کُردیان باخرز و کتابخانه مشارکتی وکیل آباد 
در این هفته افتتاح می شــود. وی با اشــاره به 
وجود 27 شهر فاقد کتابخانه در استان گفت: 
26 پروژه نیمه تمام هم داریم که ان شاءا... به 

کمک خیران به پایان برسد.

نام گذاری خیابان کتاب	 
یوسف اسماعیل زاده، معاون فرهنگی هنری 
سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد 
نیز بیان کــرد: نام گــذاری خیابــان کتاب در 
مجاورت نهاد کتابخانه های عمومی و خیابان 
ارشــاد در همین هفتــه اجرایی خواهد شــد. 
مجید عســکری، رئیــس حوزه هنری اســتان 
نیــز ضمن گرامی داشــت یــاد مرحوم ســعید 
تشکری، نویسنده صاحب نام مشهدی گفت: 
ازکتاب »تن های هزار ساله« سعید تشکری و 
پوستر ســومین دوره فراخوان جایزه داستان 
حماسی که آن مرحوم دبیر دو دوره آن بود، در 
منزل آن مرحوم رونمایی می شود. همچنین 
با توجه به اتفاقات دو ماه اخیر در کشور روز 25 

آبان، گپ محتوایی با موضوع کتاب »میلیشیا« 
نوشــته خانم مریم رمضانی را درباره منافقین 
دهه 60 در مشــهد برگزار مــی کنیم. مهدی 
شاد، رئیس سازمان بسیج رسانه در خراسان 
رضوی نیــز از برگزاری جلســه نقد و بررســی 
کتاب»جنگ شــناختی، علم پیروزی در نبرد 
ذهن ها« با حضور نویســنده این کتاب در روز 

26 آبان خبر داد.

برخی کتاب فروشی ها از ارائه کتاب های 	 
زندگی نامه شهدا اجتناب می کنند

در ادامــه اصحــاب رســانه، درباره نبود اســم 
برخی کتاب فروشــی های پرمخاطب مشهد 
در فهرســت کتاب فروشــی های هفته کتاب 
و کتــاب خوانی ســوال کردند. حســین زاده، 
مدیــرکل ارشــاد خراســان رضوی در پاســخ 
گفت: تعارف نداریم، برخی از دوســتان ما در 
کتاب فروشی ها، از این که کتاب زندگی شهدا 
را بیاورند، اجتناب مــی کنند. از آوردن کتاب 
دینی یا کتابی که به عزت ایــران برمی گردد، 
خودداری می کنند. وقتی رویداد ما بر محور 
عزت، اقتدار و قهرمانان ملی یعنی شهداست، 
نمی شــود اجبار کرد که شــما بیایید و در این 

رویداد شرکت کنید.

 اظهارات باغگلی و رئیس حوزه هنری 	 
درباره ماجرای کافه کتاب

باغگلــی، معــاون فرهنگــی هنــری ســازمان 
اجتماعی فرهنگی شــهرداری مشــهد نیز در 
پاسخ به پرسشــی درخصوص نامه شهرداری 
بــرای تخلیه محــل کافه کتاب آفتــاب، گفت: 
مــا مرجــع تعطیلــی مجموعــه کافــه کتــاب 
آفتــاب نیســتیم. منتها بــرای تغییــر کاربری 
گذر گلســتان کتاب، با توجه به ایــن که تغییر 
سیاستی در مجموعه شهرداری شکل گرفته 
است تا این گذر تبدیل به یک گذر خانوادگی 
و بــازی محــور شــود، مراحــل در حــال انجام 
است. این یک روال طبیعی است، رابطه ما با 
مجموعه مستاجران شهرداری، رابطه مالک 
و مســتاجر اســت. کافه کتاب هم یکی از این 

مستاجران است.
عسکری رئیس حوزه هنری استان نیز در این 
باره گفت: دوستان رسانه ای روحیات بنده را 
می شناسند. می خواهم موضع رسمی خودم 
را بگویم. من دوست آقای قدسی هستم و ما 

با هــم کار را شــروع کردیــم،  اما در کشــور ما 
مدیران جمهوری اســلامی که آقای حسین 
زاده )مدیرکل ارشاد اســتان( هم یکی از آن 
مدیران اســت، به دلیل تســاهل و تســامحی 
که با برخی از عزیزان در حوزه هنر و رســانه و 
فضاهای فرهنگی می کنند، این گونه شــده 
که در فضای تئاتر، ســینما و کتاب، عزیزانی 
در برهه هایی می آیند، هرآن چه دلشان می 
خواهد به فضای رســمی کشــور عــرض می 
کنند، ولی در جایی که قرار اســت یک اتفاق 
جدی بیفتد و یک امتیازی کــه از این نظام به 
آن ها رســیده، قطع بشود وا اســلاما سر می 
دهند. عسکری گفت: نمی شود شما در سه 
ماه هر آن چــه در چنتــه داری بــرای ضدیت 
با فضای فرهنگــی در نظام خــرج کنی، بعد 
بگویی چرا من را تعطیــل می کنند؟ در غرب 
هم که لیبرال ترین و دموکرات ترین کشورها 
هســتند، ســلبریتی ها وقتی ذره ای به نظام 
حرف می زنند فردایــش.... خود من از آقای 
حســین زاده مطالبه کردم  که آقای حســین 
زاده چند تا از این دوســتان ما در این شــهر و 
در این ایام نکات تعرض آمیــز جدی گفتند و 
شــما در هفته کتاب یا در هر موضوع دیگری 
می خواهید همین طــور امتیاز بدهید؟ بنده 
خودم در سال 92 بیشترین تلاش را کردم که 
آقای قدسی کتاب فروشی اش از دو مغازه به 
شــش مغازه تبدیل  شود، بیشــترین تلاش را 
برای رونق برخی کتاب فروشی های این شهر 
کردم. امروز برخی از همین دوســتان از این 
امتیازات استفاده می کنند و علیه نظام حرف 
هایی می زنند. از این رو با همه رفاقتی که با 
این دوستان داریم باید بگوییم  که باید هزینه 
بدهند. نمی شود شما آن جمله معروفی  را که 
آقای قدسی در استوری اش گفته بفرمایید. 
بعد بعضی از رفقای حزب اللهی ما می گویند 
آقا چــرا می خواهیــد  ایــن کار را بکنید؟ این 
هــا اعتراض نبــوده، فحــش بوده. کســی که 
می گوید »مادرتان به عزایتان بنشیند«، این 

اعتراض نیست، فحش است.

آغاز طرح »نذر کتاب؛ بذر اندیشه و 	 
بینش«  

همچنین روز گذشــته آســتان قــدس رضوی 
نشســت خبــری در همین بــاره برگــزار کرد. 
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 

رضــوی در ایــن نشســت ترجمه کتــاب های 
فاخــر معارفــی به غیر فارســی، توســعه نشــر 
الکترونیک و ایجاد شــبکه توزیــع بین المللی 
کتــاب را از مهــم تریــن فعالیت هــای جدید و 
 رویکردهــای تحولی این ســازمان برشــمرد. 

به گزارش خراسان رضوی، دکتر عبدالحمید 
طالبــی برنامه های این ســازمان بــرای هفته 
کتاب را شامل برپایی ایستگاه های مطالعه در 
حرم مطهر، دریافت مجوز نشر کتاب رضوی و 
راه اندازی فروشگاه جامع کتاب و محصولات 
فرهنگی در باب الجواد به عنوان »گذر فرهنگ 
و ادب« با تمرکز بر موضوع قرآن و اهل بیت)ع( 

اعلام کرد. 

امکان خرید غیر حضوری و با تخفیف کتاب	 
مدیر عامل موسســه به نشر)انتشارات آستان 
قدس رضــوی( نیــز  از آغاز طرح »نــذر کتاب؛ 
بذر اندیشه و بینش« خبر داد. حسین سعیدی 
گفت: ایــن طرح بــا هــدف تامین بســته های 
مطالعاتی کاربردی ویــژه نوجوانان و جوانان 
محروم راه اندازی شده اســت و علاقه مندان 
می توانند از طریق کد دستوری *8 مربع و به 
نشانی اینترنتی nazr.razavi.ir  یا از طریق 
  app.razavi.ir  اپلیکیشن رضوان به نشانی
به شناسه حســاب 10010۴117 و شماره 
حســاب 7658585886 در ایــن کار خدا 

پسندانه شرکت کنند.
وی همچنین به انتشار آثار جدید به نشر )چاپ 
اولــی( و تجدیــد چاپــی در حــوزه کتاب های 
پروانــه ویژه کــودک و نوجــوان و بزرگ ســال 
اشاره و خاطر نشان کرد: فعالیت 27 فروشگاه 
کتاب به نشــر در مشــهد، تهران، قم و گرگان 
و چند شــهر دیگر در طــرح خرید حضــوری با 
تخفیــف خانــه کتــاب از برنامه های موسســه 
به نشر در هفته جاری است که ۳0 هزار عنوان 
در این طرح شــرکت داده شــده است. امکان 
خریــد غیر حضــوری هــزار عنــوان کتــاب  از 
27 فروشــگاه به نشــر در ســامانه خانه کتاب 
با تخفیــف 25 درصد و ارســال رایــگان، خبر 
دیگــر برنامه بــه نشــر در هفته کتــاب و کتاب 

خوانی است.
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